
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện các đề án khuyến công 

sử dụng từ nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2024 (đợt 2) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Quy định về quy trình xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, tạm 
ứng, thanh quyết toán và quản lý chương trình, kế hoạch, đề án khuyến công địa 
phương trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh 

Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 116/TTr-SCT ngày 

06/9/2024; đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3180/STC-TCHCSN ngày 

13/9/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thực hiện các đề án khuyến công sử dụng từ 
nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2024 (đợt 2) cho Sở Công Thương, 

với số tiền hỗ trợ là 2.491.500.000 đồng (Hai tỷ, bốn trăm chín mươi mốt triệu năm 
trăm nghìn đồng), chi tiết như Phụ lục kèm theo.  

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi nghiệp vụ khuyến công đã 
được UBND tỉnh giao đầu năm 2024 cho Sở Công Thương tại Quyết định số 
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023.  

Điều 2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm rà soát, đánh giá và thẩm định các 
đối tượng, cơ sở, ngành nghề được hưởng kinh phí khuyến công theo đúng quy định; 

tổ chức triển khai thực hiện các đề án khuyến công năm 2024 đảm bảo chất lượng, 
hiệu quả và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

3283 18



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Công Thương, Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPKT;  

- Lưu: VT, K6 (10b). 

  
 
 
 

 

 Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 



Đơn vị tính: triệu đồng

Stt Nội dung hỗ trợ Đơn vị thực hiện Đơn vị thụ hƣởng
Kinh phí 

khuyến công 
địa phƣơng

Thời gian 
hoàn thành

I 70,00

1

Hỗ trợ đầu tư phòng trưng bày giới
thiệu, quảng bá sản phẩm thủ công

mỹ nghệ làm từ mây tre đan
Công ty TNHH Nhân Hòa Công ty TNHH Nhân Hòa 35,00 12/2024

2

Hỗ trợ đầu tư phòng trưng bày giới
thiệu, quảng bá sản phẩm dầu dừa
tinh khiết

HTX Nông nghiệp Ngọc An HTX Nông nghiệp Ngọc An 35,00 12/2024

II 75,00

1 HKD Đoàn Thị Sương 25,00 12/2024

2 Công ty CP Yến Đảo Việt 25,00 12/2024

3
HTX Sản xuất kinh doanh hải 
sản Hương Thanh - Nhơn Lý 25,00 12/2024

DỰ TOÁN KINH PHÍ KHUYẾN CÔNG TỪ NGUỒN KINH PHÍ
KHUYẾN CÔNG ĐỊA PHƢƠNG NĂM 2024 (Đợt 2)

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /9/2024  của UBND tỉnh)

Hỗ trợ phòng trƣng bày để giới thiệu, quảng bá sản phẩm tại cơ sở công nghiệp nông thôn có 
sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh, huyện 

Hỗ trợ thuê tƣ vấn, trợ giúp các cơ sở công nghiệp nông thôn trong các lĩnh vực: Lập dự án đầu 
tƣ; marketing; quản lý sản xuất, tài chính, kế toán, nhân lực; thiết kế mẫu mã, bao bì đóng gói; 
ứng dụng công nghệ, thiết bị mới

Đề án nhóm: Hỗ trợ các cơ sở công 
nghiệp nông thôn thuê tư vấn thiết kế 
mẫu mã, bao bì đóng gói sản phẩm

Trung tâm Khuyến công và Xúc 
tiến thương mại

Số: 3283/QĐ-UBND
Thời gian ký: 18/09/2024 21:53:12 +07:00



Stt Nội dung hỗ trợ Đơn vị thực hiện Đơn vị thụ hƣởng
Kinh phí 

khuyến công 
địa phƣơng

Thời gian 
hoàn thành

III 2.239,50

1
Công ty TNHH SX TM XNK

New Sun
200,00 12/2024

2
Công ty TNHH SX & TM

XNK MVC-Furniture
200,00 12/2024

3
Công ty TNHH TM SX Nội
ngoại thất An Phú Thịnh 200,00 12/2024

4 Công ty TNHH Get Weaving 200,00 12/2024

5

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến trong sản xuất may công

nghiệp 

Công ty TNHH May mặc Tân

Bảo Tín
Công ty TNHH May mặc Tân

Bảo Tín 200,00 12/2024

6

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
vào phân loại hoa hòe trong sản xuất
trà nụ hoa hòe

Công ty TNHH Dulah Công ty TNHH Dulah 140,00 12/2024

7
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến vào sản xuất bún gạo lứt HKD Huỳnh Nam HKD Huỳnh Nam 180,00 12/2024

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp

Đề án nhóm: Hỗ trợ ứng dụng máy

móc thiết bị tiên tiến trong sản xuất
bàn ghế wicker xuất khẩu

Trung tâm Khuyến công và Xúc

tiến thương mại



Stt Nội dung hỗ trợ Đơn vị thực hiện Đơn vị thụ hƣởng
Kinh phí 

khuyến công 
địa phƣơng

Thời gian 
hoàn thành

8
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến vào sản xuất bánh tráng HKD Phan Thanh Long HKD Phan Thanh Long 175,00 12/2024

9
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến trong chế biến hải sản

Cơ sở nước mắm Thái An - Đề
Gi

Cơ sở nước mắm Thái An -

Đề Gi 192,00 12/2024

10
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến trong chiết rót sa tế Công ty TNHH Phước An Công ty TNHH Phước An 152,50 12/2024

11

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến vào sản xuất cồn Tùng

Phong

Công ty TNHH TM - SX Tùng

Phong

Công ty TNHH TM - SX

Tùng Phong
200,00 12/2024

12
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến trong đúc kim loại bằng điện

Công ty TNHH SX TM và DV

Đường Minh
Công ty TNHH SX TM và DV

Đường Minh 200,00 12/2024

IV 107,00

1
Chi phí quản lý triển khai đề án   
(đợt 2)

Trung tâm Khuyến công và Xúc 
tiến thương mại 107,00 12/2024

2.491,50Tổng cộng:

Chi phí quản lý triển khai đề án khuyến công địa phƣơng


